
AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 1 de 7

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 165/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML 300,00 UNIDADE 6,88

Marca: NADIR FIGUEREDO Fabricante: NADIR FIGUEREDO Modelo: NADIR FIGUEREDO

Fornecedor: PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO CNPJ/CPF: 46.845.026/0001-31

Email: pbcomercioeutilidades@gmail.com Telefone: (37) 99945-1924

Data/hora de envio 19/10/2023 16:41:09 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML 300,00 UNIDADE 35,00

Marca: MARINEX Fabricante: MARINEX Modelo: TIGELA SOBREMESA 170ML

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML 300,00 UNIDADE 8,00

Marca: NADIR FIGUEIREDO Fabricante: NADIR FIGUEIREDO Modelo:

Fornecedor: BORGES SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ/CPF: 27.104.873/0001-09

Email: borgesrepresentacao.mg@gmail.com Telefone: (32) 99813-2804

Data/hora de envio 18/10/2023 15:24:55 Avaliação da proposta: Classificado



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 2 de 7

Descrição Comprador

1 - XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML 300,00 UNIDADE 2.000,00

Marca: ml Fabricante: ml Modelo: -

Lote 2
Lote 2

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - COLHER DE PROVA PROVA DEGUSTAÇÃO CUPPING CAFÉ

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

COLHER DE PROVA PROVA DEGUSTAÇÃO CUPPING CAFÉ 5,00 UNIDADE 22,80

Marca: TRAMONTINA ZURIQUE Fabricante: TRAMONTINA ZURIQUE Modelo: TRAMONTINA ZURIQUE

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - COLHER DE PROVA PROVA DEGUSTAÇÃO CUPPING CAFÉ

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

COLHER DE PROVA PROVA DEGUSTAÇÃO CUPPING CAFÉ 5,00 UNIDADE 25,00

Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo:

Lote 3
Lote 3

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

3 - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS 2,00 UNIDADE 1.450,00

Marca: PANDIM Fabricante: PANDIM Modelo: AP402

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 3 de 7

Descrição Comprador

3 - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS 2,00 UNIDADE 2.200,00

Marca: SANTO MONTE Fabricante: PA Modelo:

Lote 4
Lote 4

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

4 - BULE INDUSTRIAL/HOTEL COM CABO DE BAQUELITE EM ALUMÍNIO Nº8 OU COMPROVADAMENTE DEVE CABER 5
LITROS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BULE INDUSTRIAL/HOTEL COM CABO DE BAQUELITE EM
ALUMÍNIO Nº8 OU COMPROVADAMENTE DEVE CABER 5 LITROS 2,00 UNIDADE 132,50

Marca: ARARY Fabricante: ARARY Modelo: ARARY

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

4 - BULE INDUSTRIAL/HOTEL COM CABO DE BAQUELITE EM ALUMÍNIO Nº8 OU COMPROVADAMENTE DEVE CABER 5
LITROS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BULE INDUSTRIAL/HOTEL COM CABO DE BAQUELITE EM
ALUMÍNIO Nº8 OU COMPROVADAMENTE DEVE CABER 5 LITROS 2,00 UNIDADE 150,00

Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo:

Lote 5
Lote 5

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

5 - POTES EM POLIPROPILENO DE CAPACIDADE PARA 1 KG

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

POTES EM POLIPROPILENO DE CAPACIDADE PARA 1 KG 50,00 UNIDADE 58,60

Marca: OGANDO Fabricante: OGANDO Modelo: OGANDO

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 4 de 7

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

5 - POTES EM POLIPROPILENO DE CAPACIDADE PARA 1 KG

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

POTES EM POLIPROPILENO DE CAPACIDADE PARA 1 KG 50,00 UNIDADE 40,00

Marca: OGANDO Fabricante: OGANDO Modelo:

Lote 6
Lote 6

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

6 - POTE EM POLIPROPILENO DE 300G

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

POTE EM POLIPROPILENO DE 300G 50,00 UNIDADE 28,65

Marca: OGANDO Fabricante: OGANDO Modelo: OGANDO

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

6 - POTE EM POLIPROPILENO DE 300G

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

POTE EM POLIPROPILENO DE 300G 50,00 UNIDADE 25,00

Marca: OGANDO Fabricante: OGANDO Modelo:

Lote 7
Lote 7

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

7 - CARTOLINA DE CLASSIFICAÇÃO FÍSICA: TAPETE DE CLASSIFICAÇÃO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CARTOLINA DE CLASSIFICAÇÃO FÍSICA: TAPETE DE
CLASSIFICAÇÃO 2,00 UNIDADE 229,25

Marca: HOUSOUTIL Fabricante: HOUSOUTIL Modelo: HOUSOUTIL

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 5 de 7

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

7 - CARTOLINA DE CLASSIFICAÇÃO FÍSICA: TAPETE DE CLASSIFICAÇÃO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CARTOLINA DE CLASSIFICAÇÃO FÍSICA: TAPETE DE
CLASSIFICAÇÃO 2,00 UNIDADE 180,00

Marca: Unbrand Fabricante: coffee beans sorting card Modelo:

Lote 8 (Lote Deserto)
Lote 8

Lote 9
Lote 9

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

9 - MESA DE CLASSIFICAÇÃOMESA PARA CLASSIFICAÇÃO FÍSICA DOS GRÃOS REVESTIDA EM FÓRMICA.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MESA DE CLASSIFICAÇÃOMESA PARA CLASSIFICAÇÃO FÍSICA DOS
GRÃOS REVESTIDA EM FÓRMICA. 1,00 UNIDADE 18.562,15

Marca: CARMOMAQ Fabricante: CARMOMAQ Modelo: CARMOMAQ

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

9 - MESA DE CLASSIFICAÇÃOMESA PARA CLASSIFICAÇÃO FÍSICA DOS GRÃOS REVESTIDA EM FÓRMICA.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MESA DE CLASSIFICAÇÃOMESA PARA CLASSIFICAÇÃO FÍSICA DOS
GRÃOS REVESTIDA EM FÓRMICA. 1,00 UNIDADE 13.900,00

Marca: CARMOMAQ Fabricante: CARMOMAQ Modelo:

Lote 10
Lote 10

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

10 - BALANÇA DIGITAL ALTA PRECISÃO 0,01G A 500G CALIBRADA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 6 de 7

BALANÇA DIGITAL ALTA PRECISÃO 0,01G A 500G CALIBRADA 1,00 UNIDADE 122,50

Marca: E. LABSHOP BRASIL BD500 Fabricante: E. LABSHOP BRASIL BD500 Modelo: E. LABSHOP BRASIL BD500

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

10 - BALANÇA DIGITAL ALTA PRECISÃO 0,01G A 500G CALIBRADA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BALANÇA DIGITAL ALTA PRECISÃO 0,01G A 500G CALIBRADA 1,00 UNIDADE 110,00

Marca: HM Fabricante: HM Modelo:

Lote 11
Lote 11

Fornecedor: IMPLEMENTOS BH MAQUINAS AQUICOLAS EIRELI
EPP CNPJ/CPF: 10.449.391/0001-80

Email: implementosbh@hotmail.com Telefone: (31) 3312-0113

Data/hora de envio 19/10/2023 16:18:35 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

11 - MEDIDOR DE UMIDADE MEDIDOR DE CAFÉ

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MEDIDOR DE UMIDADE MEDIDOR DE CAFÉ 1,00 UNIDADE 100.000,00

Marca: GEHAKA Fabricante: IND COM ELETRO
ELETRÔNICO GEHAKA LTDA Modelo: G610i (LETRA I DE IRMÃO)

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

11 - MEDIDOR DE UMIDADE MEDIDOR DE CAFÉ

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MEDIDOR DE UMIDADE MEDIDOR DE CAFÉ 1,00 UNIDADE 16.143,75

Marca: HGEHAKA G610I Fabricante: HGEHAKA G610I Modelo: HGEHAKA G610I

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

11 - MEDIDOR DE UMIDADE MEDIDOR DE CAFÉ

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

MEDIDOR DE UMIDADE MEDIDOR DE CAFÉ 1,00 UNIDADE 6.500,00

Marca: AGROLOGIC Fabricante: AGROLOGIC Modelo:



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 7 de 7

Lote 12
Lote 12

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ/CPF: 35.502.416/0001-92

Email: contato.melodistribuidora@hotmail.com Telefone: (33) 98833-1134

Data/hora de envio 19/10/2023 09:42:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

12 - FILTRO BRANCO PARA COADOR HARIO V60 TAMANHO 02

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FILTRO BRANCO PARA COADOR HARIO V60 TAMANHO 02 20,00 PACOTE 124,25

Marca: HARIO V60-02 / VCF-02 Fabricante: HARIO V60-02 / VCF-02 Modelo: HARIO V60-02 / VCF-02

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda CNPJ/CPF: 04.745.122/0001-68

Email: camconstrutora@hotmail.com Telefone: (33) 98821-2709

Data/hora de envio 17/10/2023 18:04:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

12 - FILTRO BRANCO PARA COADOR HARIO V60 TAMANHO 02

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FILTRO BRANCO PARA COADOR HARIO V60 TAMANHO 02 20,00 PACOTE 85,00

Marca: HARIO Fabricante: HARIO Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 20 de Outubro de 2023, 11 de 11 lote(s).

Alto Jequitibá, 23 de Outubro de 2023.

____________________________________________________
Simone Nunes Faria – Pregoeiro(a)


